
Pág. 213501NORMAS LEGALESLima, jueves 6 de diciembre de 2001

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución del Superintendente Nacio-
nal de los Registros Públicos Nº 013-98-SUNARP, de fe-
cha 19 de enero de 1998, se designó en el cargo de con-
fianza de Jefe de la Oficina Registral Regional - Región
Andrés Avelino Cáceres al doctor Fernán Panduro Pandu-
ro, cargo considerado de confianza;

Que, el referido funcionario ha puesto a disposición de
la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, el
cargo de Jefe de la Oficina Registral Andrés Avelino Cáce-
res que venía desempeñando;

Que, el Directorio de la SUNARP, en su sesión Nº 150
de fecha 28 de noviembre del 2001, acordó aceptar la re-
nuncia formulada por el jefe indicado;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el inciso d)
del Artículo 18º de la Ley Nº 26366, y el inciso e) del Artí-
culo 12º del Estatuto de la SUNARP, aprobado por Decreto
Supremo Nº 04-95-JUS;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aceptar, a partir de la fecha de la presen-
te Resolución, la renuncia presentada por el doctor FER-
NÁN PANDURO PANDURO al cargo de confianza de Jefe
de la Oficina Registral Andrés Avelino Cáceres, dándosele
las gracias por los servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS GAMARRA UGAZ
Superintendente Nacional de los
Registros Públicos

35811

Designan Jefe de la Oficina Registral
Andrés Avelino Cáceres

RESOLUCIÓN DEL SUPERINTENDENTE
NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS

Nº 341-2001-SUNARP/SN

Lima, 6 de diciembre del 2001

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución del Superintendente Nacio-
nal de los Registros Públicos Nº 340-2001-SUNARP/SN,
de fecha 6 de diciembre del 2001, se aceptó la renuncia
formulada por el doctor Fernán Panduro Panduro, al car-
go de confianza, de Jefe de la Oficina Registral Andrés
Avelino Cáceres;

Que, resulta necesario designar a la persona que se
hará cargo de las funciones de la Jefatura de la Oficina
Registral Andrés Avelino Cáceres;

Que, el Directorio de la SUNARP, en su sesión Nº 150
de fecha 28 de noviembre del 2001, acordó nombrar al doc-
tor Manuel Augusto Montes Boza en el cargo de Jefe de la
Oficina Registral Andrés Avelino Cáceres;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el inciso d)
del Artículo 18º de la Ley Nº 26366, y el inciso e) del
Artículo 12º del Estatuto de la SUNARP, aprobado por
Decreto Supremo Nº 04-95-JUS;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Designar, a partir de la fecha de la pre-
sente Resolución, al doctor MANUEL AUGUSTO MON-
TES BOZA, en el cargo de confianza de Jefe de la Oficina
Registral Andrés Avelino Cáceres.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS GAMARRA UGAZ
Superintendente Nacional de los
Registros Públicos

35812

SUNAT

Ratifican designación de Auxiliares
Coactivos de la Intendencia Regional
Cusco

INTENDENCIA REGIONAL CUSCO

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA
Nº 090-00-0000047

Cusco, 26 de noviembre de 2001

CONSIDERANDO:

Que es necesario ratificar y designar a los Auxiliares
Coactivos de la Intendencia Regional Cusco para garan-
tizar el normal funcionamiento de su cobranza coactiva;

Que el Artículo 114º del Texto Único Ordenado del
Código Tributario, aprobado mediante Decreto Supre-
mo Nº 135-99-EF, establece los requisitos que deberán
de reunir los trabajadores para acceder al cargo de
Auxiliar Coactivo;

Que el personal propuesto ha presentado Declaración
Jurada manifestando reunir los requisitos antes indicados;

Que la sexta disposición final de la Ley Nº 27038, esta-
blece que lo dispuesto en el numeral 7.1 del Artículo 7º de
la Ley Nº 26979 no es de aplicación a los órganos de la
Administración Tributaria cuyo personal ingrese mediante
Concurso Público;

Que la Resolución de Superintendencia Nº 094-2000/
SUNAT ha facultado al Intendente de Principales Contribu-
yentes Nacionales y a los diferentes Intendentes Regiona-
les de la SUNAT a designar, mediante Resoluciones de
Intendencia, a los trabajadores que se desempeñarán como
Auxiliares Coactivos dentro del ámbito de competencia de
cada una de esas Intendencias;

En uso de las facultades conferidas en la referida Re-
solución de Superintendencia y de conformidad con lo dis-
puesto en el Artículo 23º del Texto Único Ordenado del
Estatuto de la SUNAT, aprobado por Resolución de Super-
intendencia Nº 041-98/SUNAT;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Ratificar la designación como Auxi-
liares Coactivos de la Intendencia Regional Cusco a los
trabajadores que se indican a continuación:

León Pino Mena, Eladio Vladimiro
Rodríguez Jurado, María Rossi
Sánchez Chávez, Maritza
Rodríguez Ríos, Marlene Milagros
Oppe Delgado, Juan Carlos
Centellas Machaca, Olger.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ LUIS CHILLITUPA CRUZADO
Intendente

35700

GOBIERNOS LOCALES

MUNICIPALIDAD

METROPOLITANA DE LIMA

Aprueban el Plano del Sistema Vial
Metropolitano de Lima

ORDENANZA Nº 341

EL ALCALDE METROPOLITANO DE LIMA

POR CUANTO:

El Concejo Metropolitano de Lima en Sesión Extraordi-
naria de fecha 13 de agosto de 2001, de acuerdo con el
Dictamen Nº 50-2000-MML-CDU de la Comisión de Desa-



Pág. 213502 NORMAS LEGALES Lima, jueves 6 de diciembre de 2001

rrollo Urbano y Nº 386-2000-CAL/MML de la Comisión de
Asuntos Legales; y,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo establecido por el inciso 5)
del Artículo 192º de la Constitución Política del Estado, las
Municipalidades tienen competencia, para planificar el de-
sarrollo urbano y rural de sus circunscripciones y ejecutar
los planes y programas correspondientes;

Que, el inciso 5) del Artículo 65º de la Ley Orgánica de
Municipalidades, Nº 23853, establece como función muni-
cipal el mantener y, en la medida de sus recursos, cons-
truir la infraestructura urbana vial;

Que, el Reglamento de Acondicionamiento Territorial
Desarrollo Urbano y Medio Ambiente, aprobado por D.S.
Nº 007-85-VC en el Artículo 16º señala que los Planos Ur-
banos orientarán sus proposiciones básicamente, entre
otras áreas temáticas, a Vialidad y Transportes;

Que, mediante Resolución Suprema Nº 063-70-VI del 15
de diciembre de 1970 se aprobó el Plan Vial Metropolitano;

Que, por Acuerdo de Concejo Nº 328 de 22 de noviem-
bre de 1990 se autorizó la Actualización de la Zonificación
General de Lima Metropolitana 1990-1996 en cuyos Pla-
nos se incluyeron las vías metropolitanas y, mediante el
Decreto de Alcaldía Nº 199 del 14 de diciembre de 1990 se
aprobó el Sistema Vial Metropolitano dentro del Plan de
Desarrollo Metropolitano;

Que, mediante Decreto de Alcaldía Nº 127-92-MLM se
puso en vigencia el Plan de Desarrollo Metropolitano Lima-
Callao 1990-2010, que comprende, entre otros, el Sistema
Vial Metropolitano;

Que, por Ordenanza Nº 127 del 29 de setiembre de
1997 el Concejo Metropolitano de Lima aprobó el Plano del
Sistema Vial Metropolitano de Lima signado con el Nº SV-
01A, que define la clasificación de vías y sus correspon-
dientes secciones viales;

Que, para un mejor ordenamiento y eficiencia de la ad-
ministración urbana de Lima Metropolitana, es necesario
actualizar el Sistema Vial Metropolitano teniendo en cuenta
los antecedentes mencionados, los nuevos proyectos via-
les, la clasificación vial y las secciones viales actualizadas;

Que, de acuerdo con lo dispuesto por el Artículo 11º de
la Ordenanza Nº 127, el Instituto Metropolitano de Planifi-
cación está encargado de la revisión y actualización per-
manentes del Plan Vial Metropolitano, el mismo que ha
desarrollado el Estudio: Actualización del Sistema Vial
Metropolitano - 1999, que comprende una Memoria Des-
criptiva, las Secciones Viales Normativas y el Plano SVM-
1999 del Sistema Vial Metropolitano-1999 con la Clasifica-
ción de Vías debidamente jerarquizadas;

De conformidad con lo establecido por los Artículos 70º
inciso 1), 110º, y 134º incisos 4) y 16) de la Ley Orgánica
de Municipalidades y los Artículos 10º, 16º y el inciso e)
del Artículo 30º del Decreto Supremo Nº 007-85-VC, apro-
bó la siguiente:

ORDENANZA DE LA ACTUALIZACION
DEL SISTEMA VIAL METROPOLITANO

DE LIMA - 1999

Artículo Primero.- Aprobar el Plano del Sistema Vial
Metropolitano de Lima signado con la nomenclatura SVM-
1999, que define la estructura vial del Area Metropolitana
de Lima - Callao; la clasificación de vías, los Intercambios
Viales y/o Pasos a Desnivel y 552 Láminas que contienen
las Secciones Viales Normativas.

Artículo Segundo.- La clasificación de Vías para Lima
Metropolitana considera las siguientes categorías:

- Vía Expresa
- Nacional / Regional
- Subregional
- Metropolitana
- Vía Arterial
- Vía Colectora
- Vía Local

Esta clasificación de vías es de carácter funcional, es
decir, se basa en la función que cumple cada una de ellas
dentro de la estructura urbana de la ciudad de Lima.

Las definiciones de cada tipo de vía, de acuerdo con la
clasificación indicada, se desarrolla en el Anexo Nº 1, De-
finiciones, que forma parte integrante de la presente Or-
denanza.

Artículo Tercero.- Las vías del Sistema Vial Metropoli-
tano de Lima, las Secciones Viales Normativas y sus carac-
terísticas se desarrollan en los Cuadros que constituyen el

Anexo Nº 2, Vías del Sistema Vial Metropolitano de Lima,
que forma parte integrante de la presente Ordenanza.

Artículo Cuarto.- Las Secciones Viales Normativas se
establecen con criterio de Planeamiento Urbano, por lo que
constituyen elementos referenciales para la determinación
definitiva de los Derechos de Vía correspondientes en los
procesos de habilitación urbana y otros previstos en la re-
glamentación urbanística.

En los casos que para la ejecución de una Sección Vial
Normativa determinada existan limitaciones topográficas,
técnicas u otras razones no previstas que limiten su an-
cho, el Derecho de Vía podría tener variaciones menores
(del orden + 10 % y no mayor de 5 mts.) en relación al
ancho total previsto para la Sección Vial Normativa. En
estos casos los ajustes se aplicarán sobre los componen-
tes de la Sección prioritariamente en las franjas de servi-
cio local y en los separadores laterales y/o centrales, mas
nunca en las calzadas ni en las veredas.

La Dirección Municipal de Desarrollo Urbano de la Mu-
nicipalidad Metropolitana de Lima queda encargada de la
determinación final de los Derechos de Vía a partir de las
Secciones Viales Normativas correspondientes.

Artículo Quinto.- En el marco especial establecido por la
legislación y reglamentación sobre la materia y las prescrip-
ciones del Sistema Vial Metropolitano de Lima, corresponde
a la Municipalidad Metropolitana de Lima la definición y apro-
bación de las Secciones Viales Normativas y los Derechos
de Vía de las Vías Expresas, Arteriales y Colectoras; de los
Intercambios Viales y de las Vías Locales del Cercado de
Lima; en tanto que corresponderá a las Municipalidades Dis-
tritales la definición y aprobación de las Secciones Viales Nor-
mativas y los Derechos de Vía de las Vías Locales.

La desafectación o la reducción de las Secciones Via-
les Normativas o de los Derechos de Vía aprobados para
las vías Expresas, Arteriales, Colectoras y Locales o de
los Intercambios Viales de Lima Metropolitana, correspon-
de en exclusividad al Concejo Metropolitano de Lima me-
diante Ordenanza, previa consulta y opinión de la respec-
tiva Municipalidad Distrital.

Artículo Sexto.- Las áreas que forman parte del Dere-
cho de Vía -tanto las vías propiamente dichas como los
Intercambios Viales- son de uso público irrestricto, inaliena-
bles e imprescriptibles, quedando terminantemente prohi-
bida su utilización para otros fines, bajo responsabilidad
administrativa, civil y penal de los funcionarios o autorida-
des responsables.

Para el uso temporal del Derecho de Vía de las vías Ex-
presas, Arteriales y Colectoras e Intercambios Viales, por la
ejecución de obras u otros factores o eventos no previstos,
se requiere en todos los casos de la autorización adminis-
trativa de la Municipalidad Metropolitana de Lima, expedida
con arreglo a los procedimientos establecidos. La autoriza-
ción administrativa correspondiente para las vías Locales
corresponderá a las Municipalidades Distritales, previa co-
ordinación con la Dirección Municipal de Transporte Urbano
de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Artículo Sétimo.- La Municipalidad Metropolitana de
Lima tiene a su cargo la ejecución, el mantenimiento, reha-
bilitación, remodelación, señalización horizontal y vertical,
semaforización, ornato, publicidad y mobiliario urbano de
las Vías Expresas, Arteriales y Colectoras del Sistema Vial
Metropolitano, de los Intercambios Viales y de todas las
vías del Cercado de Lima. Estas labores serán efectuadas
en coordinación con las Municipalidades Distritales de la
jurisdicción donde se localicen dichas vías, las que emiti-
rán la opinión correspondiente.

Las Municipalidades Distritales podrán también realizar
las obras y acciones indicadas, previa delegación y/o auto-
rización de la Municipalidad Metropolitana de Lima, expedi-
da por la Dirección Municipal de Desarrollo Urbano o de la
Dirección Municipal de Transporte Urbano, según sea el caso.

Artículo Octavo.- Las Municipalidades Distritales que
conforman la provincia de Lima, tendrán a su cargo la eje-
cución, el mantenimiento, rehabilitación, señalización, or-
nato y mobiliario urbano de las Vías Locales de su jurisdic-
ción, de acuerdo con las normas establecidas por la Direc-
ción Municipal de Transporte Urbano de la Municipalidad
Metropolitana de Lima.

La semaforización de las Vías Locales estará a cargo
de las Municipalidades Distritales, las que deberán coordi-
nar con la Dirección Municipal de Transporte Urbano de la
Municipalidad Metropolitana de Lima.

Artículo Noveno.- En los Estudios Definitivos que se
efectúen para la ejecución de obras viales del Sistema Vial
Metropolitano - Red vial metropolitana e Intercambios Via-
les- necesariamente deben incluirse los correspondientes
Estudios de Impacto Urbano y/o Ambiental.



Pág. 213503NORMAS LEGALESLima, jueves 6 de diciembre de 2001

Artículo Décimo.- Las Areas destinadas a estaciona-
miento ubicadas en los Derechos de Vía, son de uso públi-
co irrestricto, y no pueden aprovecharse de manera exclu-
siva por particulares, salvo que se autorice su concesión
administrativa, de acuerdo a Ley.

Artículo Undécimo.- El estacionamiento en las Vías
Arteriales y Colectoras con sección de vía suficiente para
garantizar la fluidez del tránsito vehicular será autorizado
por la Dirección Municipal de Transporte Urbano de la Muni-
cipalidad Metropolitana de Lima y, en todos los casos, será
administrado por la Municipalidad Distrital correspondiente.

El estacionamiento en las Vías Locales, con sección
de vía suficiente para garantizar la fluidez del tránsito vehi-
cular, será autorizado y administrado por la Municipalidad
Distrital correspondiente, previo conocimiento de la Direc-
ción Municipal de Transporte Urbano de la Municipalidad
Metropolitana de Lima.

Artículo Duodécimo.- Todos los proyectos y las edifi-
caciones que se efectúen en Lima Metropolitana deberán
respetar el alineamiento del Derecho de Vía normado. En
zonas antiguas y consolidadas se respetará el alineamien-
to del Derecho de Vía Existente.

Artículo Décimo Tercero.- La Municipalidad Metropo-
litana de Lima y las Municipalidades Distritales establece-
rán obligatoriamente y en el plazo más breve, mecanismos
e instrumentos de Control Urbano permanente para la de-
fensa y respeto de los Derechos de Vía de todas las Vías e
Intercambios Viales del Sistema Vial Metropolitano.

Artículo Décimo Cuarto.- Encárguese al Instituto Me-
tropolitano de Planificación la revisión y actualización per-
manentes del Plan Vial Metropolitano y de las Secciones
Viales Normativas correspondientes.

Artículo Décimo Quinto.- La Municipalidad Metropoli-
tana de Lima establecerá, a partir del Sistema Vial Metro-
politano que se aprueba, la actualización del Banco de Pro-
yectos de Inversiones Urbanas en Vialidad y Transporte,
considerando tanto los proyectos de Infraestructura Vial e
Intercambios Viales, como los referidos al Transporte Me-
tropolitano en sus diversas modalidades, priorizando el
Transporte Público, en especial el Transporte Rápido Ma-
sivo y el Transporte Masivo.

DISPOSICIONES TRANSITORIAS
Primera.- El Instituto Metropolitano de Planificación

queda encargado de:

a) Editar, difundir y distribuir a las dependencias co-
rrespondientes de la Municipalidad Metropolitana de Lima
y las municipalidades distritales, la presente Ordenanza,
el plano aprobado y sus anexos; y

b) Desempeñar las labores de autenticación del Plano
SVM-1999 y de las Láminas de las Secciones Viales Nor-
mativas aprobadas por la presente Ordenanza.

Segunda.- En tanto continúe el proceso de actualiza-
ción del Sistema Vial Metropolitano, las Secciones Viales
Normativas o los Derechos de Vía establecidos mediante
Planes Urbanos Metropolitanos anteriores, que no estén
considerados en la presente actualización, mantendrán su
vigencia para todos los efectos del ordenamiento urbano.

DISPOSICIONES FINALES
Primera.- Derógase y déjese sin efecto cualquier dispo-

sición municipal que se oponga a la presente Ordenanza.
Segunda.- La presente Ordenanza entrará en vigencia

al día siguiente de su publicación.

POR TANTO:

Mando se registre, publique y cumpla.

En Lima, a los nueve días del mes de noviembre de dos
mil uno.

GERMAN APARICIO LEMBCKE
Teniente Alcalde de Lima
Encargado de la Alcaldía

ANEXO Nº 1. DEFINICIONES

a. Vías Expresas

Son aquellas vías que soportan importantes volúme-
nes de vehículos con circulación de alta velocidad, en con-
diciones de flujo libre. Unen zonas de importante genera-
ción de tránsito, extensas zonas de vivienda, concentra-

ciones comerciales e industriales. Asimismo integran la
ciudad con el resto del país.

En estas vías el flujo es ininterrumpido; no existen cru-
ces al mismo nivel con otras vías, sino a diferentes niveles
ó con intercambios especialmente diseñados. Las Vías
Expresas sirven también a las propiedades vecinas me-
diante rampas y vías auxiliares de diseño especial.

Las Vías Expresas pueden recibir vehículos livia-
nos y - cuando sea permitido- vehículos pesados, cuyo
tráfico debe ser tomado en consideración para el dise-
ño geométrico, especialmente en el caso de las Carre-
teras que unen la ciudad con el resto del país.

En caso se permita servicio de transporte público de
pasajeros, éste debe desarrollarse por buses, preferente-
mente en calzadas exclusivas con paraderos debidamente di-
señados. No se permite la circulación de vehículos menores.

Las Vías Expresas, de acuerdo al ámbito de su juris-
dicción, pueden subdividirse en: Nacionales/ Regionales,
Subregionales y Metropolitanas.

Las Vías Expresas Nacionales son aquellas que forman
parte del Sistema Nacional de Carreteras, que cruzan el Área
Metropolitana de Lima - Callao y la vinculan con el resto del
país. Están destinadas fundamentalmente para el transpor-
te interprovincial y el transporte de carga, pero en el área
urbana metropolitana absorben flujos del transporte urbano.

Las Vías Expresas Subregionales son aquellas que in-
tegran la Metrópolis con distintas Subregiones del país, no
reciben grandes flujos vehiculares y pueden tener una
menor longitud que las Vías Regionales.

Las Vías Expresas Metropolitanas son aquellas que
sirven directamente al área urbana metropolitana.

b. Vías Arteriales

Son aquellas que también llevan apreciables volúme-
nes de tránsito entre áreas principales de generación de
tránsito y a velocidades medias de circulación. A grandes
distancias se requiere de la construcción de pasos a des-
nivel y/o intercambios que garanticen una mayor velocidad
de circulación. Pueden desarrollarse intersecciones a ni-
vel con otras Vías Arteriales y/o colectoras. El diseño de
las intersecciones deberá considerar carriles adicionales
para volteos que permitan aumentar la capacidad de la vía.

En las Vías Arteriales se permiten el tránsito de los di-
ferentes tipos de vehículos. El transporte público autoriza-
do de pasajeros debe desarrollarse preferentemente por
buses, debiendo realizarse por calzadas exclusivas cuan-
do el derecho de vía así lo permita o carriles segregados y
con paraderos debidamente diseñados para minimizar las
interferencias con el tránsito directo.

Las Vías Arteriales deberán tener preferentemente vías
de servicio laterales para el acceso a las propiedades. En
las áreas centrales u otras sujetas a limitaciones de sec-
ción, podrán no tener vías de servicio.

Cuando los volúmenes de tránsito así lo justifiquen, se
construirán pasos a desnivel entre la Vía Arterial y alguna
de las vías que la interceptan, aumentando sensiblemente
el régimen de capacidad y de velocidad.

El sistema de Vías Arteriales se diseña cubriendo el
área de la ciudad por una red con vías espaciadas entre
1,000 a 2,000 metros entre sí.

c. Vías Colectoras

Son aquellas que tienen por función llevar el tránsito
desde un sector urbano hacia las vías Arteriales y/o vías
Expresas. Sirven por ello también a una buena proporción
de tránsito de paso. Prestan además servicio a las propie-
dades adyacentes.

El flujo de tránsito es interrumpido frecuentemente por
intersecciones semaforizadas en los cruces con vías Ar-
teriales y otras vías colectoras.

En el caso que la vía sea autorizada para transporte
público de pasajeros se deben establecer y diseñar para-
deros especiales.

El sistema de Vías Colectoras se diseña cubriendo el
área de la ciudad por una red con vías espaciadas entre
400 a 800 mts. entre sí.

d. Vías Locales

Son aquellas cuya función es proveer acceso a los pre-
dios o lotes adyacentes. Su definición y aprobación, cuan-
do se trate de habilitaciones urbanas con fines de vivien-
da, corresponderá de acuerdo a Ley, a las municipalidades
distritales, y en los casos de habilitaciones industriales,
comerciales y de otros usos, a la Municipalidad Metropoli-
tana de Lima.



Pág. 213504 NORMAS LEGALES Lima, jueves 6 de diciembre de 2001

ANEXO Nº 2

VIAS DEL SISTEMA VIAL METROPOLITANO DE LIMA

VIAS EXPRESAS

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)

1 NORMATIVA 120 E - 01 01 120,00
2 NORMATIVA 80 E - 02 02 80,00
3 9 DE DICIEMBRE E - 03 03 50,00
4 CANTA CALLAO - A E - 04 04 60,00
5 CANTA CALLAO - B E - 05 05 80,00
6 CIRCUITO DE PLAYAS - A E - 06 06 34.00 - 67.00
7 CIRCUITO DE PLAYAS - B E - 07 06 27,00
8 GAMBETA, NESTOR E - 08 07 74,00
9 NARANJAL E - 09 08 50,00

10 PANAMERICANA NORTE - A E - 10 09 120,00
11 PANAMERICANA NORTE - B (ZARUMILLA) E - 11 10 80,00
12 PANAMERICANA NORTE - C (VIA DE EVITAMIENTO) E - 12 11 80,00
13 PANAMERICANA NORTE - D (VIA DE EVITAMIENTO) E - 13 12 80,00
14 PANAMERICANA SUR - A (VIA DE EVITAMIENTO) E - 14 13 80,00
15 PANAMERICANA SUR - B E - 15 14 120,00
16 PASEO DE LA REPUBLICA E - 16 15 72,00
17 PERIFERICO VIAL NORTE E - 17 16 48.00(MIN)
18 PERIURBANA I - A (SEMI-EXPRESA) E - 18 17 25,00
19 PERIURBANA I - B (SEMI-EXPRESA) E - 19 17 30,00
20 PERIURBANA I - C (SEMI-EXPRESA) E - 20 18 50,00
21 PERIURBANA I - D (SEMI-EXPRESA) E - 21 18 74,00
22 PERIURBANA I - E (SEMI-EXPRESA) E - 22 19 50,00
23 PERIURBANA II - A (SEMI-EXPRESA) E - 23 20 68,00
24 PERIURBANA II - B (SEMI-EXPRESA) E - 24 17 30,00
25 PERIURBANA II - C (SEMI-EXPRESA) E - 25 19 50,00
26 PERIURBANA II - D (SEMI-EXPRESA) E - 26 18 74,00
27 PERIURBANA III - A (SEMI-EXPRESA) E - 27 17 30,00
28 PERIURBANA III - B (SEMI-EXPRESA) E - 28 19 50,00
29 PERIURBANA IV - A (SEMI-EXPRESA) E - 29 17 25,00
30 PERIURBANA IV - B (SEMI-EXPRESA) E - 30 21 47.00
31 PERIURBANA IV - C (SEMI-EXPRESA) E - 31 21 40,00
32 PERIURBANA IV - D, V (SEMI-EXPRESA) E - 32 22 74,00
33 PRADO, JAVIER - A, S. CARRION, LA MARINA, FAUCETT E - 33 23 VARIABLE
34 PRADO, JAVIER - B E - 34 23 56,00
35 PRADO, JAVIER - C E - 35 24 44,00
36 PRADO, JAVIER - D E - 36 25 56.00 - 60.00
37 PRADO, JAVIER - E E - 37 25 44,00
38 PRIALE RAMIRO E - 38 26 50.00 - 60.00
39 SEPARADORA INDUSTRIAL - A E - 39 27 80.00
40 SEPARADORA INDUSTRIAL - B E - 40 28 55
41 UGARTE, ALFONSO E - 41 29 50

VIAS ARTERIALES

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)

1 NORMATIVA 1 A - 01 30 60,00
2 NORMATIVA 2 A - 02 31 55,00
3 NORMATIVA 3 A - 03 32 50,00
4 NORMATIVA 4 A - 04 33 40,00
5 NORMATIVA 5 A - 05 34 32,00
6 1º DE MAYO A - 06 35 60,00
7 2 DE OCTUBRE A - 07 36 50,00
8 09 DE OCTUBRE A - 08 37 25.00 - 30.00
9 26 DE NOVIEMBRE A - 09 38 35,00

10 ALAMEDA DEL CORREGIDOR A - 10 39 30,00
11 ANGAMOS - A A - 11 40 25.00 - 30.00
12 ANGAMOS - B A - 12 41 30.00 - 32.00
13 ANGAMOS - C A - 13 42 40,00
14 ANGAMOS - D A - 14 43 40.00 - 42.00
15 ANTIGUA PANAMERICANA NORTE - A A - 15 44 18,00
16 ANTIGUA PANAMERICANA NORTE - B A - 16 45 30,00



Pág. 213505NORMAS LEGALESLima, jueves 6 de diciembre de 2001

17 ANTIGUA PANAMERICANA NORTE - C A - 17 46 15.00 - 18.00
18 ANTIGUA PANAMERICANA SUR - A A - 18 47 15.00 - 18.00
19 ANTIGUA PANAMERICANA SUR - B A - 19 48 40.00 - 49.00
20 ANTIGUO TRAZO PASEO DE LA REPUBLICA A - 20 49 58.00 - 60.00
21 ARGENTINA - A A - 21 50 35,00
22 ARGENTINA - B A - 22 51 30,00
23 ARICA A - 23 52 25.00 - 30.00
24 ARRIOLA, NICOLAS - A A - 24 53 46.00 - 50.00
25 ARRIOLA, NICOLAS - B A - 25 54 42,00
26 AVIACION - A A - 26 55 45.00 - 48.00
27 AVIACION - B A - 27 56 50.00 - 52.00
28 AVIACION - C A - 28 57 40,00
29 AYLLON, NICOLAS - A A - 29 58 14,00
30 AYLLON, NICOLAS - B A - 30 59 23,00
31 AYLLON, NICOLAS - C A - 31 60 35.00 - 42.00
32 BENAVIDES, ALFREDO A - 32 61 28.00 - 34.00
33 BERTOLOTTO A - 33 62 20,00
34 BOLOGNESI A - 34 63 21,00
35 BRASIL A - 35 64 36.00 - 38.00
36 BUENOS AIRES - A A - 36 65 32,00
37 BUENOS AIRES - B A - 37 66 15.00 - 18.00
38 CALLE 2 A - 38 67 28.00 - 34.00
39 CAQUETA A - 39 68 33,00
40 CARRETERA CENTRAL A - 40 69 45,00
41 CENTINELA A - 41 70 50,00
42 CHILLON A - 42 71 26,00
43 CHIMPU OCLLO - A A - 43 72 50,00
44 CHIMPU OCLLO - B A - 44 73 32,00
45 CHOSICA - PACHACUTEC - CENTRAL A - 45 74 40,00
46 CIRCUNVALACION A - 46 75 45.00 - 77.00
47 COLONIAL - A A - 47 76 50.00 - 65.00
48 COLONIAL - B A - 48 77 53,00
49 COSTANERA A - 49 78 12,00
50 DEFENSORES DE LIMA - A A - 50 79 36.00 - 38.00
51 DEFENSORES DE LIMA - B A - 51 80 50.00 - 63.00
52 DIEGO FERRE-PASCUAL OLIVEROS A - 52 81 20,00
53 DOMINICOS - A A - 53 82 50,00
54 DOMINICOS - B A - 54 83 55,00
55 DOMINICOS - C A - 55 84 42,00
56 DOMINICOS - D A - 56 85 44,00
57 DUEÑAS, NICOLAS - FARFAN - CANADA A - 57 86 17.00 - 22.00
58 EJERCITO - A A - 58 87 20,00
59 EJERCITO - B A - 59 88 30.00 - 33.00
60 EJERCITO - C A - 60 89 18,00
61 EL SOL - A A - 61 90 50,00
62 EL SOL - B A - 62 91 80,00
63 ESCUELA MILITAR A - 63 92 32,00
64 ESPINAR A - 64 93 15,00
65 GALLESI A - 65 94 15,00
66 GRAU - A A - 66 95 50,00
67 GRAU - B A - 67 96 40.00 - 50.00
68 GUZMAN BLANCO A - 68 97 29,00
69 HUAROCHIRI - A A - 69 98 55,00
70 HUAROCHIRI - B A - 70 99 40,00
71 HUAROCHIRI - C (MELGAREJO) A - 71 100 40,00
72 HUAROCHIRI - D (LA MOLINA) A - 72 101 50,00
73 HUAYLAS - A A - 73 102 30,00
74 HUAYLAS - B A - 74 103 40,00
75 HUAYLAS - C A - 75 104 32,00
76 HUAYLAS - D A - 76 105 44,00
77 HUAYLAS - E A - 77 106 50,00
78 IZAGUIRRE, CARLOS - A A - 78 107 50,00
79 IZAGUIRRE, CARLOS - B A - 79 108 35,00
80 LA CASTELLANA, PASEO A - 80 109 40,00
81 LA MOLINA A - 81 110 38.00 - 47.00
82 LA PAZ A - 82 111 15,00

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)



Pág. 213506 NORMAS LEGALES Lima, jueves 6 de diciembre de 2001

83 LA ROSA Y LOSANO - A A - 83 112 21.00 - 23.00
84 LA ROSA Y LOSANO - B A - 84 113 32,00
85 LAS GAVIOTAS A - 85 114 28,00
86 LEON VELARDE, ANGELICA GAMARRA A - 86 115 44.00 - 50.00
87 LIMA - A (VMT) A - 87 116 47,00
88 LIMA - B (VMT,VES) A - 88 117 64,00
89 LIMA (SJL) A - 89 118 23,00
90 LOCUMBA A - 90 119 35,00
91 LOS ALAMOS A - 91 120 28,00
92 LOS ALISOS A - 92 121 50,00
93 LOS HEROES - A A - 93 122 67.00 - 72.00
94 LOS HEROES - B A - 94 123 57.00 - 60.00
95 LOS HEROES - C A - 95 124 58.00 - 70.00
96 LOS HEROES - D A - 96 125 70.00 - 72.00
97 LUNA PIZARRO, JAVIER A - 97 126 25,00
98 MALECON RIMAC - A A - 98 127 20,00
99 MALECON RIMAC - B A - 99 127 30,00

100 MALECON RIMAC - C A - 100 128 23,00
101 MARIATEGUI, JOSE CARLOS A - 101 129 80,00
102 MARSANO , TOMAS - A A - 102 130 36.00 - 38.00
103 MARSANO , TOMAS - B A - 103 131 50,00
104 MARSANO , TOMAS - C (SANTIAGO DE SURCO) A - 104 132 35,00
105 MARSANO , TOMAS - D (SANTIAGO DE SURCO) A - 105 133 45,00
106 MARSANO , TOMAS - E (SANTIAGO DE SURCO) A - 106 134 40,00
107 METROPOLITANA - A A - 107 135 66,00
108 METROPOLITANA - B A - 108 136 40,00
109 MIGUEL GRAU (PPI) A - 109 137 32,00
110 MORALES DUAREZ A - 110 138 21.00 - 30.00/32.00
111 NARANJAL A - 111 139 50,00
112 NICOLINI, JUAN A - 112 140 30,00
113 NICOLINI, JUAN PROLONGACION A - 113 141 25,00
114 PACHACUTEC - A A - 114 142 80,00
115 PACHACUTEC - B A - 115 143 80,00
116 PACHACUTEC - C A - 116 144 74,00
117 PACHACUTEC - D A - 117 145 80,00
118 PACHACUTEC, PROLONGACION A - 118 146 80,00
119 PASTOR SEVILLA A - 119 147 80,00
120 PERU (RIMAC) A - 120 148 23,00
121 POBLET, PAUL (M.DEL VALLE) A - 121 149 30,00
122 PORTILLO GRANDE, VIA A - 122 150 40,00
123 PRADO, MANUEL - A A - 123 151 18.00 - 20.00
124 PRADO, MANUEL - B A - 124 152 30,00
125 PRIMAVERA - A (ANGAMOS ESTE) A - 125 153 51,00
126 PRIMAVERA - B (ANGAMOS ESTE) A - 126 154 30,00
127 PRIMAVERA - C (ANGAMOS ESTE) A - 127 155 25,00
128 PROCERES DE LA INDEPENDENCIA - A A - 128 156 36,00
129 PROCERES DE LA INDEPENDENCIA - B A - 129 157 66,00
130 PROLONGACION LIMA A - 130 158 30,00
131 PUMACAHUA - ESTE, MATEO - B A - 131 159 80,00
132 PUMACAHUA - OESTE, MATEO - A A - 132 160 35,00
133 REICHE, MARIA A - 133 161 30,00
134 REPUBLICA DE PANAMA A - 134 162 28.00 - 35.00
135 RODRIGO, NICOLAS A - 135 163 18,00
136 SALAVERRY A - 136 164 40,00
137 SALAVERRY (MAG) A - 137 165 15,00
138 SAMUEL ALCAZAR A - 138 166 30,00
139 SAN CARLOS - A A - 139 167 30.00 - 32.00
140 SAN CARLOS - B A - 140 168 50,00
141 SANGARARA A - 141 169 55,00
142 SANTA ADELA A - 142 170 30,00
143 SEPARADORA INDUSTRIAL (ATE-LA MOLINA) A - 143 171 80,00
144 SEPARADORA INDUSTRIAL (V.EL SALVADOR) A - 144 172 80,00
145 TACNA, PROLONGACION A - 145 173 35,00
146 TUPAC AMARU - A A - 146 174 60,00
147 TUPAC AMARU - B A - 147 175 41,00
148 TUPAC AMARU - C A - 148 176 63,00

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)



Pág. 213507NORMAS LEGALESLima, jueves 6 de diciembre de 2001

149 TUPAC AMARU - D A - 149 177 43,00
150 TUPAC AMARU - E A - 150 178 66.00 - 90.00
151 TUPAC AMARU - F A - 151 179 51,00
152 TUPAC AMARU - G A - 152 180 35.00 - 48.00
153 TUPAC AMARU - H A - 153 181 50,00
154 UNIVERSITARIA - A A - 154 182 30.00 - 32.00
155 UNIVERSITARIA - B A - 155 183 40.00 - 42.00
156 UNIVERSITARIA - C A - 156 184 25,00
157 UNIVERSITARIA - D A - 157 185 70,00
158 UNIVERSITARIA - E A - 158 186 69,00
159 UNIVERSITARIA - F A - 159 187 72,00
160 UNIVERSITARIA - G A - 160 188 66,00
161 VALLE, TOMAS - A A - 161 189 60,00
162 VALLE, TOMAS - B A - 162 190 70,00
163 VALLE, TOMAS - C A - 163 191 60,00
164 VALLE, TOMAS - D A - 164 192 53,00
165 VENEZUELA - A A - 165 193 38.00 - 40.00
166 VENEZUELA - B A - 166 194 52,00
167 VENEZUELA - C A - 167 195 42,00
168 VIA A VENTANILLA A - 168 196 15,00
169 VIÑAS, LAS A - 169 197 30,00
170 WIESSE A - 170 198 60,00

VIAS COLECTORAS

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)

1 NORMATIVA 1 C - 01 199 30,00
2 NORMATIVA 2 C - 02 200 24,00
3 NORMATIVA 3 C - 03 201 15.00 - 18.00
4 NORMATIVA 4 C - 04 202 12,00
5 1º DE MAYO C - 05 203 40,00
6 13 DE ENERO C - 06 204 30,00
7 22 DE AGOSTO C - 07 205 50,00
8 28 DE JULIO - A C - 08 206 27,00
9 28 DE JULIO - B C - 09 207 28,00

10 28 DE JULIO - C C - 10 208 30,00
11 28 DE JULIO - A (MIR) C - 11 209 20,00
12 28 DE JULIO - B (MIR) C - 12 210 25,00
13 200 MILLAS C - 13 211 60,00
14 A C - 14 212 30,00
15 ABANCAY C - 15 213 30.00 - 36.00
16 ACCESO A HUAYCAN C - 16 214 33,00
17 ACCESO A LA GLORIA C - 17 215 30,00
18 ACCESO A SANTA ROSA C - 18 216 30,00
19 AGRO INDUSTRIAL C - 19 217 40,00
20 AGUIRRE - A C - 20 218 16,00
21 AGUIRRE - B C - 21 219 23,00
22 AGUIRRE - C C - 22 220 30,00
23 ALAMEDA DE LOS HORIZONTES C - 23 221 30,00
24 ALAMEDA DEL CORREGIDOR C - 24 222 30,00
25 ALAMEDA SUR C - 25 223 30,00
26 ALBORADA C - 26 224 30,00
27 ALONSO DE MOLINA C - 27 225 17.00 - 20.00
28 ANCASH - A C - 28 226 23,00
29 ANCASH - B C - 29 227 25,00
30 ANCASH - C C - 30 228 33,00
31 ANCON C - 31 229 30,00
32 ANTIGUA PANAMERICANA SUR - A C - 32 230 43.00 - 50.00
33 ANTIGUA PANAMERICANA SUR - B C - 33 231 25.00 - 35.00
34 ANTIGUA PANAMERICANA SUR - C C - 34 232 62,00
35 ANTUNEZ DE MAYOLO C - 35 233 40,00
36 ARAMBURU C - 36 234 30,00
37 ARENALES C - 37 235 20,00
38 AREQUIPA C - 38 236 29.00 - 30.00
39 ARGENTINA - A C - 39 237 84,00

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)



Pág. 213508 NORMAS LEGALES Lima, jueves 6 de diciembre de 2001

40 ARGENTINA - B C - 40 237 30.00 - 35.00
41 ASTURIAS - A C - 41 238 52,00
42 ASTURIAS - B C - 42 239 30,00
43 AYACUCHO C - 43 240 30,00
44 AYACUCHO (SMI) C - 44 241 13.00 - 15.00
45 BANCHERO ROSSI C - 45 242 40,00
46 BARRENECHEA (CUSCO) C - 46 243 15,00
47 BARTOLOME DE LAS CASAS C - 47 244 28,00
48 BASADRE, JORGE C - 48 245 43,00
49 BASTIDAS, MICAELA (COM) C - 49 246 30,00
50 BASTIDAS, MICAELA (VES) C - 50 247 21,00
51 BAUSATE Y  MEZA C - 51 248 30,00
52 BAYOBAR C - 52 249 45,00
53 BELAUNDE - A C - 53 250 22,00
54 BELAUNDE - B C - 54 251 18,00
55 BELAUNDE - C C - 55 252 30,00
56 BENAVIDES, ALFREDO C - 56 253 15.00 - 20.00
57 BENAVIDES, O.R. - A C - 57 254 24,00
58 BENAVIDES, O.R. - B C - 58 254 15,00
59 BERTELLO (CLI) C - 59 255 30,00
60 BERTELLO (SMP-CAL) C - 60 256 30,00
61 BILLINGHURST C - 61 257 24,00
62 BOCANEGRA C - 62 258 40,00
63 BOLIVAR C - 63 259 29,00
64 BOLIVIA C - 64 260 25,00
65 BOLOGNESI (SAN) C - 65 261 30.00 - 35.00
66 BOLOGNESI (SMI) C - 66 262 16.00 - 22.00
67 BRAILLE C - 67 263 30,00
68 CAJAMARCA - PIZARRO C - 68 264 11.00 - 16.00
69 CALLE 7 C - 69 265 28,00
70 CAMINO REAL - A C - 70 266 15,00
71 CAMINO REAL - B C - 71 266 30,00
72 CAMINOS DEL INCA C - 72 267 30,00
73 CAMPOY C - 73 268 30,00
74 CANADA C - 74 269 40,00
75 CANEVARO (LIN) C - 75 270 18,00
76 CANEVARO (SJM) C - 76 271 24,00
77 CANTO GRANDE - A C - 77 272 34.00 - 42.00
78 CANTO GRANDE - B C - 78 273 26.00 - 29.00
79 CARABAYLLO C - 79 274 30,00
80 CARRION, DANIEL ALCIDES (ATE) - A C - 80 275 18,00
81 CARRION, DANIEL ALCIDES (ATE) - B C - 81 276 30,00
82 CASCANUECES C - 82 277 40,00
83 CASTRO, IGLESIAS C - 83 278 25,00
84 CAUDIVILLA C - 84 279 30,00
85 CAVENECIA, EMILIO C - 85 280 21,00
86 CENTRAL C - 86 281 25,00
87 CHANCAS DE ANDAHUAYLAS C - 87 282 30,00
88 CHAVEZ, JORGE - A C - 88 283 14,00
89 CHAVEZ, JORGE - B C - 89 284 30,00
90 CHAVEZ, JORGE (ATE) C - 90 285 20,00
91 CHECA, MALECON C - 91 286 24.00 - 30.00
92 CHILLON C - 92 287 30,00
93 CHILLON IZQUIERDA C - 93 288 25.00 - 30.00
94 CIRCUNVALACION - EL POLO C - 94 289 30,00
95 CIRCUNVALACION GOLF DE LOS INCAS C - 95 290 30,00
96 CLUB GOLF DE LOS INCAS C - 96 291 22,00
97 COLECTORA INDUSTRIAL C - 97 292 40,00
98 COLONIAL C - 98 293 34,00
99 CONDORCANQUI - IZASIGA - COLLIQUE C - 99 294 30,00

100 CORNEJO, MARIANO C - 100 295 30,00
101 CUBA C - 101 296 20,00
102 CUETO, DOMINGO - REBAGLIATI C - 102 297 18.00 - 26.00
103 CUSCO C - 103 298 13.00 - 15.00
104 DE ALIAGA, JUAN C - 104 299 24,00

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)



Pág. 213509NORMAS LEGALESLima, jueves 6 de diciembre de 2001

105 DE LA FUENTE, GUILLERMO C - 105 300 30,00
106 DE LA TORRE, MANUEL C - 106 301 55,00
107 DE PIEROLA, NICOLAS C - 107 302 25,00
108 DEL AIRE - GUARDIA CIVIL C - 108 303 29.00 - 36.00
109 DEL CAMPO, ALBERTO C - 109 304 20,00
110 DEL PARQUE NORTE C - 110 305 29.00 - 60.00
111 DEL PARQUE SUR C - 111 306 27,00
112 DELGADO, PEDRO - A (CONDEVILLA) C - 112 307 33,00
113 DELGADO, PEDRO - B (QUILCA) C - 113 308 30,00
114 EL DERBY - A C - 114 309 51,00
115 EL DERBY - B C - 115 310 27,00
116 EL DERBY - C C - 116 311 32,00
117 EL MAESTRO - A C - 117 312 28,00
118 EL MAESTRO - B C - 118 313 34,00
119 EL POLO C - 119 314 22,00
120 EL RETABLO C - 120 315 30,00
121 EL SOL  (CHO - SJM) C - 121 316 30,00
122 EL SOL (VMT) C - 122 317 15,00
123 EL TRIUNFO (ATE) C - 123 318 15,00
124 EMANCIPACION - A C - 124 319 30,00
125 EMANCIPACION - B C - 125 319 25,00
126 ESCARDO, RAFAEL C - 126 320 18.00 - 34.00
127 ESPINAR, COMANDANTE C - 127 321 33,00
128 FERRERO, RAUL - A C - 128 322 30,00
129 FERRERO, RAUL - B C - 129 323 18,00
130 FERRERO, RAUL - C C - 130 324 18,00
131 FERROCARRIL C - 131 325 40,00
132 FLORES, BELISARIO C - 132 326 18.00 - 26.00
133 GALVEZ BARRENECHEA C - 133 327 36.00 - 45.00
134 GARCIA Y GARCIA C - 134 328 25,00
135 GARCILASO DE LA VEGA C - 135 329 34,00
136 GRAN PAJATEN C - 136 330 16,00
137 GRANDA, JOSE C - 137 331 28.00 - 48.00
138 GRAU (ATE) C - 138 332 15,00
139 GRAU, MIGUEL - A C - 139 333 23.00 - 30.00
140 GRAU, MIGUEL - B C - 140 333 16,00
141 GUARDIA CIVIL - A C - 141 334 30,00
142 GUARDIA CIVIL - B C - 142 335 40,00
143 HABICH C - 143 336 25.00 - 46.00
144 HERRERA - MONZON C - 144 337 14,00
145 HIGUERETA C - 145 338 28,00
146 HONDURAS C - 146 339 46,00
147 HUANCARAY - A C - 147 340 47,00
148 HUANCARAY - B C - 148 341 42,00
149 HUANCARAY - C C - 149 342 35.00 - 42.00
150 HUANCARAY - D C - 150 343 32,00
151 HUANCARAY - E C - 151 344 24,00
152 HUANDOY C - 152 345 40,00
153 HUANUCO - A C - 153 346 15.00 - 16.00
154 HUANUCO - B C - 154 347 25,00
155 HUAYNA CAPAC C - 155 348 20,00
156 HUSARES DE JUNIN - A C - 156 349 20,00
157 HUSARES DE JUNIN - B C - 157 350 30,00
158 IGLESIAS, MIGUEL C - 158 351 24,00
159 INCLAN C - 159 352 10.00 - 12.00
160 INGENIEROS - A C - 160 353 30,00
161 INGENIEROS - B C - 161 354 44,00
162 INGENIEROS - C C - 162 355 30,00
163 INSURGENTES - A C - 163 356 30,00
164 INSURGENTES - B C - 164 357 25.00 - 30.00
165 INTIHUATANA C - 165 358 26.00 - 32.00
166 IQUITOS C - 166 359 30,00
167 ISABEL LA CATOLICA C - 167 360 20,00
168 JAMAICA C - 168 361 31,00
169 LA ATARJEA C - 169 362 26,00

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)



Pág. 213510 NORMAS LEGALES Lima, jueves 6 de diciembre de 2001

170 LA CASTELLANA, PROLONGACION C - 170 363 30,00
171 LA ENCALADA C - 171 364 30,00
172 LA ESPERANZA (ATE) C - 172 365 20,00
173 LA ESTRELLA (ATE) C - 173 366 20,00
174 LA FONTANA C - 174 367 32,00
175 LA MAR - A C - 175 368 25,00
176 LA MAR - B C - 176 369 30,00
177 LA MERCED C - 177 370 30,00
178 LA MERCED, PROLONGACION C - 178 371 30,00
179 LARCO - A C - 179 372 25,00
180 LARCO - B - ARMENDARIZ C - 180 372 25,00
181 LAS AZUCENAS (TUPAC AMARU) C - 181 373 28,00
182 LAS FLORES DE PRIMAVERA - A C - 182 374 41,00
183 LAS FLORES DE PRIMAVERA - B C - 183 375 26,00
184 LAS LOMAS C - 184 376 30,00
185 LAS PALMAS C - 185 377 30,00
186 LAS PALMERAS (LMO) C - 186 378 32,00
187 LAS PALMERAS (LOL) C - 187 379 38,00
188 LAS VIÑAS C - 188 380 30,00
189 LECAROS C - 189 381 24,00
190 LIBERTAD (CRB) C - 190 382 30,00
191 LIBERTAD (SMI) C - 191 383 9,00
192 LORENTE, SEBASTIAN C - 192 384 14,00
193 LOS ANGELES (ATV - SAN) C - 193 385 30,00
194 LOS ANGELES (COM) C - 194 386 30,00
195 LOS CISNES C - 195 387 30,00
196 LOS CONDORES C - 196 388 35,00
197 LOS CONSTRUCTORES C - 197 389 30,00
198 LOS FRESNOS C - 198 390 30,00
199 LOS FRUTALES C - 199 391 27,00
200 LOS INCAS - A C - 200 392 36,00
201 LOS INCAS - B C - 201 393 32,00
202 LOS JARDINES C - 202 394 40,00
203 LOS PATRIOTAS C - 203 395 25,00
204 LOS POSTES C - 204 396 41,00
205 LOS PROCERES (LOL) C - 205 397 40,00
206 LOS PROCERES (SDS) C - 206 398 40,00
207 LOS TALLANES C - 207 399 30,00
208 LOS TUSILAGOS C - 208 400 29,00
209 LOS VIRREYES C - 209 401 30,00
210 LURIGANCHO C - 210 402 44,00
211 MANCO CAPAC C - 211 403 29,00
212 MANCO SEGUNDO C - 212 404 14,00
213 MANGOMARCA C - 213 405 30,00
214 MARIATEGUI (ATE) C - 214 406 15,00
215 MARIATEGUI, JOSE CARLOS - A C - 215 407 14,00
216 MARIATEGUI, JOSE CARLOS - B C - 216 408 20,00
217 MARISCAL CASTILLA C - 217 409 30,00
218 MEIGGS, ENRIQUE C - 218 410 37.00 - 45.00
219 MELLO FRANCO - CORACEROS - PERU C - 219 411 20,00
220 MERINO C - 220 412 21,00
221 METROPOLITANA C - 221 413 57,00
222 MEXICO C - 222 414 30.00 - 50.00
223 MILAGROS DE JESUS C - 223 415 30,00
224 MIOTTA, PEDRO C - 224 416 50,00
225 MIRAFLORES C - 225 417 25,00
226 MODELO C - 226 418 20,00
227 MONSEFU - SANTA ROSA C - 227 419 14,00
228 MONTAGNE C - 228 420 30,00
229 MORRO DE ARICA C - 229 421 25,00
230 MOYANO, MARIA ELENA C - 230 422 40,00
231 NACIONES UNIDAS C - 231 423 28,00
232 OCHOA, SILVIA DE (FERIA DEL PACIFICO) C - 232 424 30,00
233 OLAYA, JOSE C - 233 425 13,00
234 OLGUIN, MANUEL C - 234 426 32,00

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)



Pág. 213511NORMAS LEGALESLima, jueves 6 de diciembre de 2001

235 ORUE, DOMINGO C - 235 427 25,00
236 PACASMAYO C - 236 428 30,00
237 PACHACUTEC, PROLONGACION C - 237 429 80,00
238 PADRE URRACA C - 238 430 22,00
239 PALMA, RICARDO - A C - 239 431 30,00
240 PALMA, RICARDO - B C - 240 432 30,00
241 PAR VIAL LETICIA - MONTEVIDEO C - 241 433 16,00
242 PAR VIAL PIRAMIDES DEL SOL - CHINCHAYSUYO C - 242 434 15.00 - 12.00
243 PARDO DE ZELA, JUAN C - 243 435 18,00
244 PARDO, JOSE C - 244 436 30,00
245 PARINACOCHAS - A C - 245 437 15,00
246 PARINACOCHAS - B C - 246 438 30,00
247 PARQUE LAS LEYENDAS - A C - 247 439 22,00
248 PARQUE LAS LEYENDAS - B C - 248 440 15,00
249 PARQUE LAS LEYENDAS - C C - 249 441 38,00
250 PARQUE ZONAL C - 250 442 25,00
251 PASTOR SEVILLA C - 251 443 24,00
252 PEDREGAL C - 252 444 20,00
253 PERU - A (BERTELLO) C - 253 445 43,00
254 PERU - B (BERTELLO) C - 254 446 50.00 - 55.00
255 PERU - C (BERTELLO) C - 255 447 30.00 - 35.00
256 PIO XII C - 256 448 25,00
257 PLASCENCIA, VICTOR C - 257 449 13,00
258 PONCE, ALIPIO C - 258 450 40,00
259 PRADO, JAVIER C - 259 451 35,00
260 PRECURSORES C - 260 452 55.00 - 60.00
261 PROCERES C - 261 453 20,00
262 QUINTA AVENIDA C - 262 454 30,00
263 RAZURI C - 263 455 25,00
264 REDUCTO C - 264 456 34,00
265 REFORMA AGRARIA C - 265 457 28,00
266 REICHE, MARIA - PROLONGACION C - 266 458 33,00
267 REVOLUCION - A (VES) C - 267 459 20,00
268 REVOLUCION - B (VES) C - 268 460 20,00
269 REVOLUCION - C (VES) C - 269 461 20,00
270 REVOLUCION - D (VES) C - 270 462 33,00
271 REVOLUCION (COM) C - 271 463 25,00
272 REYES C - 272 464 15,00
273 REYNALDO DE VIVANCO C - 273 465 26,00
274 RIO CHILLON, ENTRADA C - 274 466 20,00
275 RIO MARAÑON C - 275 467 40,00
276 RIOBAMBA C - 276 468 30,00
277 RIVA AGÜERO - A C - 277 469 30.00 - 45.00
278 RIVA AGÜERO - B C - 278 470 27.00 - 30.00
279 RIVA AGÜERO - C C - 279 471 22,00
280 RIVA AGÜERO - A (SMI) C - 280 472 20.00 - 25.00
281 RIVA AGÜERO - B (SMI) C - 281 473 14.00 - 16.00
282 ROCA Y BOLOÑA C - 282 474 30,00
283 RODRIGO, NICOLAS C - 283 475 28,00
284 RODRIGUEZ DE MAZUELOS (JUNIN) C - 284 476 16,00
285 ROOSEVELT C - 285 477 22,00
286 RUISEÑORES - A C - 286 478 40,00
287 RUISEÑORES - B C - 287 479 30,00
288 RUISEÑORES - C C - 288 480 40,00
289 RUIZ GALLO, PEDRO C - 289 481 20,00
290 SAAVEDRA C - 290 482 30,00
291 SAN BORJA NORTE C - 291 483 51,00
292 SAN BORJA SUR - A C - 292 484 29.00 - 50.00
293 SAN BORJA SUR - B C - 293 485 45,00
294 SAN FELIPE (COM) C - 294 486 27,00
295 SAN FELIPE (JMA) C - 295 487 24.00 - 30.00
296 SAN JUAN (CHO) C - 296 488 30,00
297 SAN JUAN (SJM) C - 297 489 24,00
298 SAN JUAN DE DIOS C - 298 490 24,00
299 SAN JUAN DE VILLA C - 299 491 24,00

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)



Pág. 213512 NORMAS LEGALES Lima, jueves 6 de diciembre de 2001

300 SAN JUDAS TADEO C - 300 492 24,00
301 SAN LUIS - A C - 301 493 30,00
302 SAN LUIS - B C - 302 494 50,00
303 SAN MARTIN C - 303 495 32,00
304 SAN MARTIN (ATE) C - 304 496 14.00 - 16.00
305 SAN MARTIN DE PORRES C - 305 497 24,00
306 SANGARARA C - 306 498 40,00
307 SANTA ANITA C - 307 499 30,00
308 SANTA BERNARDITA C - 308 500 25,00
309 SANTA CRUZ (JMA) C - 309 501 20,00
310 SANTA CRUZ (MIR) C - 310 502 22,00
311 SANTA GERTRUDIS C - 311 503 30,00
312 SANTA ROSA - A C - 312 504 45,00
313 SANTA ROSA - B C - 313 505 30,00
314 SANTA ROSA - C C - 314 506 36,00
315 SANTA ROSA - D C - 315 507 25,00
316 SANTA ROSA - E C - 316 508 40,00
317 SANTA ROSA - F C - 317 509 32,00
318 SANTA ROSA - G C - 318 510 36,00
319 SANTA ROSA - H C - 319 511 25,00
320 SANTA ROSA (ATE) C - 320 512 14.00 - 16.00
321 SANTA ROSA - A (SAN) C - 321 513 25,00
322 SANTA ROSA - B (SAN) C - 322 514 15,00
323 SANTA TEODOSIA - SANTA MARIANA C - 323 515 16,00
324 SANTUARIO C - 324 516 30,00
325 SEGURA, MANUEL - CASTAÑEDA C - 325 517 18,00
326 SINCHI ROCA C - 326 518 30,00
327 SUCRE - INDEPENDENCIA C - 327 519 20,00
328 SURCO C - 328 520 30,00
329 TACNA - A C - 329 521 36,00
330 TACNA - B C - 330 522 35,00
331 TARAPACA C - 331 523 29,00
332 THOUARS, PETIT - A C - 332 524 20,00
333 THOUARS, PETIT - B C - 333 525 14,00
334 TINGO MARIA C - 334 526 25,00
335 TIRADO, ALEJANDRO C - 335 527 20,00
336 TORRES, GABRIEL C - 336 528 14,00
337 TRENEMANN C - 337 529 20,00
338 TRISTAN C - 338 530 30,00
339 TUPAC AMARU (S.ANITA) C - 339 531 30,00
340 UGARTE, ALFONSO (ATE) C - 340 532 15,00
341 ULLOA, CASAMIRO C - 341 533 30,00
342 UNGER, GERARDO C - 342 534 30,00
343 UNIVERSIDAD C - 343 535 24,00
344 UNIVERSITARIA C - 344 536 30,00
345 URUGUAY C - 345 537 25,00
346 VALDIZAN, HERMILIO C - 346 538 40,00
347 VALLEJO, CESAR C - 347 539 60,00
348 VARGAS, MACHUCA C - 348 540 24,00
349 VELASCO ALVARADO C - 349 541 60,00
350 VELASCO ASTETE - A C - 350 542 32,00
351 VELASCO ASTETE - B C - 351 543 35,00
352 VENEZUELA C - 352 544 25,00
353 VENTURO, PEDRO C - 353 545 30,00
354 VIA MALECON C - 354 546 26,00
355 VILLA MARIA C - 355 547 15,00
356 VILLARAN C - 356 548 27,00
357 VIRU C - 357 549 11.00 - 14.00
358 ZAVALA, CARLOS C - 358 550 30,00
359 ZORRITOS - A C - 359 551 25,00
360 ZORRITOS - B C - 360 551 23,00
361 ZORRITOS - C C - 361 551 14,00
362 ZUBIETA, JAIME C - 362 552 30,00

35661

Nº                                        NOMBRE SECCION LAMINA SECCION VIAL
TIPO Nº NORMATIVA (MTS.)




